
 
Российская Федерация 

Министерство образования Иркутской области 

Управление образования администрации Киренского муниципального района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Киренска» 
 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 
 

 
г. Киренск 

 

 

 

О внесении изменений в учетную  

политику для целей бухгалтерского учета 

 

На основании Приказа Минфина России от 31.03.2018 № 65н О внесении изменений в 

приложения к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 6 декабря 2010 

г. № 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его 

применению 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную 

приказом руководителя от 27.12.2021г. № 240-О, согласно приложения 1 к настоящему 

приказу. 

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2022 г. 

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на 

официальном сайте учреждения. 

 

 

 

 

Директор:  Корзенникова О.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2024г.       № 75 



 

Приложение 1 

к приказу от 01.06.2024 № 75 

 

Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

 утвержденную приказом руководителя от 27.12.2021г. № 240 

 

Приложение  № 13 

к Учетной политике для целей 

бухгалтерского учета  

 

ПЛАН СЧЕТОВ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА 
 

 

Наименование счета 

Номер счета 

код 

аналити-

ческий по 

БК1 

вида 

дея-

тель-

ности 

синтетического счета 

аналитический по 

КОСГУ 
объекта 

учета 
группы вида 

номер разряда счета 

1-17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

          
1 2 
           

БАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА           

Раздел 1. НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 0 0 1  0  0  0  0  0 0 0 

Основные средства  0 0 1  0  1  0  0  0 0 0 

Инвестиционная недвижимость – 

недвижимое имущество учреждения 

0 0 1 0 1 1 3 0 0 0 

Увеличение стоимости инвестиционной 

недвижимости - недвижимого имущества 

учреждения 

0 0 1 0 1 1 3 3 1 0 

Уменьшение стоимости инвестиционной 

недвижимости - недвижимого имущества 

учреждения 

0 0 1 0 1 1 3 4 1 0 

Инвентарь производственный и 

хозяйственный – иное движимое 

имущество учреждения 

0 0 1 0 1 3 6 0 0 0 

Увеличение стоимости производственного и 

хозяйственного инвентаря – иного 

движимого имущества учреждения 

0 0 1 0 1 3 6 3 1 0 

Уменьшение стоимости производственного 

и хозяйственного инвентаря – иного 

движимого имущества учреждения 

0 0 1 0 1 3 6 4 1 0 

Биологические ресурсы – иное движимое 

имущество учреждения 

0 0 1 0 1 3 7 0 0 0 

Увеличение стоимости биологических 

ресурсов -  иного движимого имущества 

учреждения 

0 0 1 0 1 3 7 3 1 0 

Уменьшение стоимости биологических 

ресурсов -  иного движимого имущества 

учреждения 

0 0 1 0 1 3 7 4 1 0 

           

 

 
 


		2024-06-10T10:25:11+0800
	Корзенникова Оксана Геннадьевна




